見 本                    令和  年  月  日

（提出した日を書いてください）

愛知県立西尾東高等学校長 殿

ラーケーションの日 届出書

    年    組    番

生徒氏名               （自署）

保護者氏名              （自署）

ラーケーションの日の意義を理解した上で、下記のとおり、届け出をします。

取得日 令和  年  月  日（  曜日）～ 令和  年  月  日（  曜日）

確認事項

右に記載する内

容を確認の上、

チェック☑を入

れてください。

「ラーケーションの日」の意義

愛知県内の公立学校（幼稚園、小・中学校、高等学校、特別支援学校）に通う

児童生徒が、保護者等とともに、校外（家庭や地域）で、体験や探究の学び・

活動を、自ら考え、企画し、実行することができる日です。

□ 上記「ラーケーションの日」の意義について理解しました。

□ 学級担任に電話連絡をしました。

□ 学校から指定された届け出方法（届出書の提出）で期限までに届け出ます。

（原則１週間前）

□ 「ラーケーションの日」の取得により、学校で受けられない授業の内容は、

家庭で自習をします。

□ 今年度、「ラーケーションの日」を取るのは、（    ）日目です。

（↑ここも記載してください）

※ 令和６年度は「ラーケーションの日」を取得できるのは最大で３日まで（取得は１日単位）

です。なお、長期休業期間はラーケーション取得の対象外です。

※ ラーケーションを取ることができない日（具体的な日は、ＨＰで確認してください。）

・ 考査の日（中間考査、期末考査、課題テスト、追認考査・再考査及びその一斉

指導日（該当者））

・ 式典の日（入学式、始業式、終業式、卒業式および卒業式予行・同窓会入会式）

・ 行事の日（球技大会、修学旅行、遠足、校外学習、芋煮会、文化祭・体育祭及び

その前日準備日）

・ 次年度準備に係る日（教科書販売、個人写真撮影、ワックスがけ）